打合せ議事録

2019 年 5 月 10 日
アトリエ ズガ にて藪内博氏と打合せ

打合せ出席者  藪内博氏 ⼤務委員⻑ 松下副委員⻑ 原田

岸和田⻘年会議所の活動や⽅針について説明と、今回の事業の趣旨について説明をした上
で、事業への参加のお願いを行った

藪内氏が過去に行った屋外での体験アートについて、作品の写真や製作過程の写真、他作品
の実物などを見せて頂いた。

人間魚拓アートについて
排水の問題が懸念されたが、公衆トイレの排水場所が利用できるのであれば問題ないよう
である。また行う際は、ブルーシートの下に合板などの板を敷き詰め、しっかりとした下地
を作ることが必要とのこと。

注意点
絵の具の取り扱いについては、一般的な絵の具を使用するため、参加者や親御さんへの説明
が必要である。水着や、子どもについてはパンツ一丁などになり行うことになるので、一般
の写真撮影は基本的に不可とする。また、それがわかるように掲示する必要がある。

また、その他、⼤きなシャボン玉作る体験やステンドグラスアートなど、他様々なアートを
見せていただき、アトリエズガさん監修というかたちで、他団体で体験ブースを行うという
⽅向性についても可能性が感じられた。

公衆トイレの壁面を子ども達とコラボレーションして壁面アートを行うことについて、内
容を検討していただけることとなった。

また、貝塚まちなかアートフェスティバルのアートディレクターを行われた経験などから、
他のアーティストへのアート展示など参加の呼びかけについても行っていただけることと
なった。

トイレの壁面アートの製作、各種体験アートの監修について、行っていただくというかた
ちで、材料費別途で 10 万円でお引き受け頂けることとなった。
尚、材料費については、藪内氏に調べて頂くこととなった。

以上
子どもの未来育成委員会